
  

  

 

 

 
 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «12» декабря 2022 г.  № 3954-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

27.07.2022 № 2498-пм «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования «Город Магадан» в 

целях возмещения аренды торговых площадей и торгового 

оборудования, связанных с организацией и проведением областных 

универсальных совместных ярмарок» 
 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования «Город 

Магадан», утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 

09.06.2021 № 1763, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» в целях возмещения аренды 

торговых площадей и торгового оборудования, связанных с организацией и 

 
 

 



 

  

проведением областных универсальных совместных ярмарок, утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2022 № 2498-пм (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 1.6 Порядка в следующей редакции: 

«1.6. Сведения о субсидии подлежат размещению на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе 

единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем 

принятия решения о бюджете муниципального образования «Город 

Магадан» (решения о внесении изменений в решение о бюджете 

муниципального образования «Город Магадан»).». 

1.2. Изложить третий абзац пункта 2.1 Порядка в следующей редакции: 

« - даты начала подачи или окончания приема предложений участников 

отбора, которая не может быть ранее 5-го календарного дня, следующего за 

днем размещения объявления о проведении отбора;». 

1.3. Исключить из пункта 2.2 Порядка третий абзац. 

1.4. Исключить из пункта 2.3 Порядка второй абзац. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет».  

3. Распространить действие настоящего постановления на 

регулируемые правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                А. Малашевский 

  
 

 


